
terça-feira, 12 de janeiro de 201014
Diário OficialExecutivo  2

aViso de licitação
número de publicação: 60021

modalidade: pregão eletrÔnico
número: 1/2010

Objeto: A aquisição de Produtos para Saúde de Uso Comum 
para atender as necessidades da FHCGV por um período de 12 
(doze) meses, conforme especificações contidas nos anexos do 
Edital.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Se houver divergência entre a especificações do 
edital e o registro no comprasnet, prevalecerá o edital.
Responsável pelo certame: Celimar do Socorro Ferreira da Silva
Local de Abertura: Hospital de Clinicas-Tv. Alferes Costa, s/n 
Belem-Pa
Data da Abertura: 22/01/2010
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000       339030                 0269000000           Estadual
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

termo aditiVo a contrato
número de publicação: 60154

termo aditiVo: 2
Data de Assinatura: 05/01/2010
Vigência: 07/01/2010 a 06/01/2011
Justificativa: Prorrogar a vigência do contrato e ratificar as 
demais cláusulas contratuais, com fulcro no inciso II do art. 57 
da Lei 8666/93.
Contrato: 1/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545770000    339039              0269000000           Estadual
Contratado: PÓLO COMÉRCIO, REFRIGERAÇÃO E 
REPRESENTAÇÃO LTDA-ME.
Endereço: Tv D Romualdo de Seixas, Bairro: Umarizal, 1939
CEP. 66050-110 - Belém/PA
Email: polocomercio@oi.com.br
Telefone: 9132647500 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

número de publicação: 60244
licença gala

nº de dias: 08 (oito) dias
Nome: ANDREA DANTAS COELHO
Matrícula: 57196015/1
Cargo/Lotação: AUX.ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV
Período: 17/12/2009 A 24/12/2009
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BENEDITO PAULO BEZERRA
Presidente / FPEHCGV

termo aditiVo a conVÊnio
número de publicação: 60324

termo aditiVo: 5
Data de Assinatura: 30/12/2009
Valor: 0,00
Vigência: 02/01/2010 a 02/03/2010
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência do Convênio 
para o dia 02/03/2010, em face da necessidade de conclusão 
de pagamento de impostos, outros encargos e conseqüente 
conclusão da devida prestação de contas.
Objeto: Mútua cooperação entre a Associação Amigos do 
Theatro da Paz – ATP e a Secretaria de Estado de Cultura – 
SECULT, objetivando o bom funcionamento da orquestra 
sinfônica do Theatro da Paz, visando garantir o aperfeiçoamento 
e excelência.
Convenio: 1/2007
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118142060000    335041              0101000000           Estadual
Partes:
Concedente: Secretaria de Estado de Cultura
Beneficiário ente Privado: Associação Amigos do Theatro da Paz
Nome do Ordenador: Edilson Moura da Silva

termo aditiVo a contrato
número de publicação: 60090

termo aditiVo: 6
Data de Assinatura: 11/01/2010
Vigência: 13/01/2010 a 13/03/2010
Justificativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO ORIGINÁRIO POR MAIS 60 (SESSENTA) DIAS, 
CONTADOS A PARTIR DE 13/01/2010.
Contrato: 27/2005
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13391117925700000    449051              0130000000           Estadual
Contratado: LINK DA AMAZÔNIA CONSTRUTORA LTDA
Endereço: Tv Chaco, Bairro: Marco, 2596
CEP. 66093-410 - Belém/PA
Telefone: 9132260331 
Ordenador: Edilson Moura da Silva

conVÊnio
número de publicação: 60272

conVÊnio: 11/2009
Objeto: A COOPERAÇÃO TÉCNICA ENTRE OS PARTÍCIPES, PARA A 
MANUTENÇÃO DO PROJETO DE INTERIORIZAÇÃO EM SALVATERRA.
Valor Total: 1.760,00
Assinatura: 28/05/2009
Vigência: 28/05/2009 a 27/09/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125800000    335039              0101000000           Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Privado: NÚCLEO COMUNITÁRIO SÃO 
BENEDITO
Endereço: Av Victor Engelhard, S/N
CEP. 68860000 - Salvaterra/PA
Complemento: LOC PASSAGEM GRANDE
Concedente: FUNDAÇÃO CARLOS GOMES - FCG
Ordenador: DANIEL FREITAS DE ARAUJO

distrato
número de publicação: 60144

distrato de contrato de serVidor temporário
PARTES: Fundação carlos gomes e josÉ cláudio 
rosário da costa
DATA DE ADMISSÃO: 02.01.2008
DISTRATO: 01.01.2010
ORDENADOR: daniel Freitas de araújo - 
Superintendente

goVerno do estado do pará
secretaria de estado de educação

núcleo de licitação
aViso de suspensão

pregão eletrÔnico srp nº 001/2010-nlic/seduc
processo n.º 289.874/2009 – seduc

A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do 
Núcleo de Licitação - NLIC, avisa aos interessados no PREGÃO 
ELETRÔNICO - SRP Nº 0001/2010-NLIC/SEDUC, cujo objeto é 
REGISTRO DE PREÇO PARA aquisição de materiais escolares( 
lápis de cor, borracha para lápis, giz de cera, etc), com abertura 
prevista para o dia 22/01/2010 as 16:00 horas, conforme 
publicação feita no Diário Oficial da Estado nº 31.582 de 11 
de janeiro de 2010, que o mesmo fica SUSPENSA até ulterior 
deliberação.
Belém, 11 de janeiro de 2010.
A Comissão.

admissão de serVidor

número de publicação: 60302
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº. 045/2010
Data de Admissão: 04/01/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor           Término Vínculo     Observação
MOACIR DE CASTRO ALVES JUNIOR               PROFESSOR             03/05/2010  E.E.MARIA PIA DO AMARAL/CASTANHAL
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

admissão de serVidor
número de publicação: 60305

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº. 046/2010
Data de Admissão: 04/01/2010
Nome do Servidor                                             Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ARITANA DO SOCORRO MADEIRA DO NASCIMENTO                 PROFESSOR                          03/05/2010  EE.MAGALHÃES  
                      BARATA/SANTA MARIA DO PARÁ
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

admissão de serVidor
número de publicação: 60310

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº. 047/2010
Data de Admissão: 04/01/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
RUTELENE SOARES MONTEIRO                          PROFESSOR                          03/05/2010  APAE/BARCARENA
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

admissão de serVidor
número de publicação: 60311

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº. 048/2010
Data de Admissão: 04/01/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
MARIA JULIETA FONSECA DA SILVA                    PROFESSOR                          03/05/2010  APAE/BARCARENA
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO
Admissão de Servidor

número de publicação: 60312
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº. 049/2010
Data de Admissão: 04/01/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
MARIA JOSE MACHADO LOBATO                         PROFESSOR                          03/05/2010  APAE/BARCARENA
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

admissão de serVidor
número de publicação: 60314

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº. 050/2010
Data de Admissão: 04/01/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
MARIA JOSE SANTOS DA SILVA                        PROFESSOR                                 03/05/2010  APAE/BARCARENA
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

admissão de serVidor
número de publicação: 60276

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº. 040/2010
Data de Admissão: 04/01/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
LENA VANIA MENDES DA COSTA                             PROFESSOR                          03/05/2010  BELÉM
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO
Admissão de Servidor

número de publicação: 60281
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº. 041/2010
Data de Admissão: 04/01/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor             Término Vínculo     Observação
CARLOS RENATO DE FREITAS CRUZ                     PROFESSOR                   03/05/2010  E.E.ANGELO CESARINO/IGARAPÉ-AÇU
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

admissão de serVidor

número de publicação: 60287
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº. 042/2010
Data de Admissão: 04/01/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
FABIO AUGUSTO PINHEIRO PINTO                           PROFESSOR                          03/05/2010  MARACANÃ
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

admissão de serVidor
número de publicação: 60292

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº. 043/2010
Data de Admissão: 04/01/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor         Término Vínculo     Observação
MARIA ASSUNÇÃO PEREIRA ROCHA                 PROFESSOR           03/05/2010  E.E.ANGELO CESARINO/MAGALHÃES BARATA
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO


